БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 А, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 А

Тел. 83478924245, 83478924444

  КАРАР                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        25 январь 2018й.                              №3/1                            от 25 января 2018г.
      Йомагужа ауылы
с.Юмагузино
О проведение надзорно-профилактической

операции «Жилище-2018» на территории сельского поселения Юмагузинский муниципального

района  Кугарчинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами № 69-ФЗ от 21.12.1994 г.                            (ред. от 29.07.2017 г.) «О пожарной безопасности», № 123-ФЗ от 22.07.2008 г.                     (в ред. от 29.07.2017 г.) «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. (в ред. от 29.12.2017 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики пожаров, гибели людей от них, а также проведения комплекса превентивных мер, минимизации материальных и социальных потерь от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение в период с 25 января 2018 года по 09 января 2019 года на территории сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан надзорно – профилактическую  операцию «Жилище – 2018».
2. Утвердить план проведения профилактической операции (приложение № 1).
3. Создать профилактические группы, включающие в себя работников и сотрудников социальной защиты, жилищно -  коммунального хозяйства, членов добровольной пожарной
3. Организовать проверку противопожарного состояния жилых домов  граждан, и обучение населения мерам пожарной безопасности  по месту жительства.

4. Провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности, порядка сбора и участия населения в тушении пожаров, распределение вида инвентаря при сборе на пожар.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Юмагузинский сельсовет                                                       Р.С.Сабитов